
Муниципальное  учреждение 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 17» г. Петушки Петушинского района Владимирской области 

 

601144, Владимирская область, г. Петушки, ул. Кирова, д.2 

 

Тел.: 2-25-97 

         2-10-87 

 

П Р И К А З 

31.08.2023                                                                                                                              № 100  

 

Об организации питания в  

2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с муниципальной программой «Развитие системы образования 

муниципального образования «Петушинский район» утвержденной постановлением 

администрации Петушинского района от 06.10.2015 № 1549, в целях создания необходимых 

условий для организации питания, охраны и укрепления здоровья, обучающихся в МБОУ 

«Гимназия №17» г. Петушки, в связи с началом нового учебного года,  

 приказываю:  

1. С 01 сентября 2023 года организовать питание школьников с учетом  

продолжительности пребывания обучающихся в школе в соответствии с примерным 10- ти 

дневным меню.  

2. Организацию питания обучающихся осуществлять в соответствии с СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», утвержденных постановлением главного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 года № 32.  

3. Осуществлять контроль за организацией питания в школе, качеством готовой 

продукции, обеспечить полную сохранность здоровья и жизни обучающихся.  

4. Утвердить:  

- график питания обучающихся на 2023-2024 учебный год согласно приложению №1;  

     - график уборки помещений школьной столовой согласно приложению №2.  

- список обучающихся, получающих горячее питание (завтраки с 1 по 4 класс) согласно 

приложению №3 

- список обучающихся с ОВЗ, получающих 2-ух разовое питание согласно приложению 

№4. 

- список обучающихся с ОВЗ, получающих обучение на дому согласно приложению №5. 

- список обучающихся, члены семей которых, призваны на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации согласно приложению №6 

5. Назначить ответственным за организацию питания (горячие завтраки 1- 4 классы, 

бесплатное 2-ух разовое питание обучающихся с ОВЗ, обучающихся, члены семей которых, 

призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации) заместителя директора по безопасности - Ефимову Любовь Владимировну.  

6. Возложить ответственность на классных руководителей за:  

- обеспечение 100% охвата обучающихся горячим питанием;  



- проведение инструктажа о правилах поведения в школьной столовой;  

- проведение классных часов о культуре питания;  

- проведение классных родительских собраний и индивидуальных бесед с родителями 

(законными представителями) о культуре питания;  

- сопровождение обучающихся в столовую в соответствии с графиком питания;  

- жизнь и здоровье, обучающихся во время посещения столовой. 

6. Заместителю директора по безопасности: 

- обеспечить информирование родителей (законных представителей) обучающихся об 

организации питания и условиях питания через размещение информации на сайте 

общеобразовательной организации, на информационных стендах  

- в случае введения временной реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий льготным категориям 

обучающихся организовать выдачу продуктовых наборов. 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия №17» г.Петушки                                                   С.Ю. Шмодина 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу МБОУ «Гимназия №17» г.Петушки  

от 31.08.2022 №174 

 

 

 

График питания учащихся в школьной столовой 

с 1 октября 2022 г. на 2022-2023 учебный год 

 

08.40 завтрак 1А,1Б 

08.40 завтрак 2А,2Б 

09.40 завтрак 3А,3Б,4А,4Б 

12.20 полдник ГПД (1 группа) 

13.00 полдник ГПД (2 группа) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу МБОУ «Гимназия №17» г.Петушки  

от 31.08.2021 №100 

 

 

График уборки помещений школьной столовой 

с 1 сентября 2022 на 2022/2023 учебный год 

  

7.00 Влажная уборка контактных поверхностей 

8.50 – 9.10 Влажная уборка контактных поверхностей 

10.40. – 11.00 Влажная уборка контактных поверхностей 

11.30.-12.00 Влажная уборка контактных поверхностей 

13.50. – 14.30 Влажная уборка контактных поверхностей 

15.00 – 15.30 Генеральная уборка помещений школьной столовой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу МБОУ «Гимназия №17» г.Петушки  

от 31.08.2021 №100 

 

Список обучающихся, получающих горячее питание (завтраки с 1 по 4 класс) 

№ ФИО 
Дата 

рождения 

1 Абдуллаев Эльдар Санжарбекович 15.04.2016 

2 Боряк Матвей Александрович 23.03.2016 

3 Гатилина Милана Евгеньевна 29.03.2016 

4 Дорофеев Роман Сергеевич 20.07.2016 

5 Иоффе Софья Вадимовна 11.08.2016 

6 Калачева Дарья Романовна 13.09.2016 

7 Клёнов Николай Юрьевич 10.04.2016 

8 Кондратов Евгений Александрович 03.08.2016 

9 Королёв Данила Дмитриевич 20.09.2016 

10 Кудрова Александра Вадимовна 06.06.2016 

11 Морозов Никита Алексеевич 19.11.2015 

12 Никитин Павел Иванович 09.04.2017 

13 Норышев Илья Владимирович 17.07.2016 

14 Норышев Михаил Владимирович 17.07.2016 

15 Поликарпова Анна Павловна 06.12.2015 

16 Потапов Иван Александрович 29.04.2016 

17 Рафиков Тамерлан Рауфович 20.06.2016 

18 Сидоров Андрей Евгеньевич 24.07.2016 

19 Силяев Алексей Евгеньевич 30.08.2016 

20 Тупицина Александра Антоновна 10.02.2016 

21 Чачин Максим Денисович 16.03.2016 

22 Шалимов Василий Александрович 05.03.2016 

23 Шокиров Джасурбек Азизжонович 30.04.2016 

24 Яковлева Арина Владимировна 12.02.2016 

25 Абросимова Алиса Денисовна 04.06.2016 

26 Акобян Артур Эдгарович 18.07.2016 

27 Бабенкова Ангелина Владимировна 16.09.2016 

28 Балалин Александр Ильич 24.10.2016 

29 Гаврилин Михаил Андреевич 21.08.2016 

30 Дроздова Анна Алексеевна 09.11.2016 

31 Евсеева Дарья Сергеевна 19.02.2016 

32 Егупов Ярослав Павлович 05.07.2016 

33 Жемков Михаил Максимович 10.04.2016 

34 Ляпкало Злата Денисовна 10.09.2016 

35 Матвеев Вадим Олегович 09.08.2016 

36 Мирянова Агата Георгиевна 29.08.2016 

37 Мишина Софья Дмитриевна 30.09.2016 

38 Моисеева Мария Александровна 14.01.2016 

39 Молчанов Иван Викторович 10.04.2016 

40 Мурина Ксения Сергеевна 17.01.2016 

41 Наумова Василиса Александровна 15.04.2016 



42 Никифорова София Андреевна 20.05.2016 

43 Никулова Анна Сергеевна 09.08.2016 

44 Полетаева Елизавета Владимировна 27.08.2016 

45 
Саидвахобов Саидвахоб 

Мукаиршоевич 07.08.2016 

46 Сарыгин Константин Владимирович 22.12.2015 

47 Тимофеева София Андреевна 22.06.2016 

48 Хорошухин Лев Ильич 19.01.2017 

49 Абдуллаева Элеонора Санжарбековна 13.04.2015 

50 Авдеева Валерия Ханифиевна 19.08.2014 

51 Актиева Полина Андреевна 15.09.2015 

52 Белов Павел Джурабекович 09.04.2015 

53 Березовский Дмитрий Арсенович 07.09.2014 

54 Британова Самира Рамильевна 04.01.2015 

55 Голубев Егор Антонович 20.11.2015 

56 Дзекунов Анатолий Сергеевич 20.05.2015 

57 Елесова Виктория Алексеевна 27.07.2015 

58 Земсков Михаил Дмитриевич 24.10.2015 

59 Малиновская Полина Дмитриевна 23.06.2015 

60 Муратова Алиса Николаевна 27.08.2015 

61 Поздникина Светлана Сергеевна 11.01.2015 

62 Романов Андрей Евгеньевич 03.09.2015 

63 Сысоев Игорь Константинович 14.01.2015 

64 Тюжов Виктор Викторович 16.04.2015 

65 Ходаков Матвей Альбертович 14.07.2015 

66 Холов Имрон Парвизович 30.05.2015 

67 Цимарова Альбина Сергеевна 16.09.2015 

68 Шокирова Нодирахон Азизжоновна 04.08.2014 

69 Акобян Ева Арамовна 15.07.2015 

70 Берикян Максим Максимович 01.08.2015 

71 Глазова Екатерина Андреевна  27.01.2016 

72 Ефимова Анна Романовна 03.08.2015 

73 Жуков Тимофей Александрович 27.02.2015 

74 Кашин Серафим Михайлович 08.01.2015 

75 Кенжаева Мавджуда Гиёсжоновна 08.04.2015 

76 Коротаев Константин Олегович 02.10.2014 

77 Котонский Роман Ильич 26.09.2015 

78 Лисовский Дмитрий Борисович 25.11.2015 

79 Лунина Софья Никитична 05.03.2015 

80 Моисейцева Лилиана Дмитриевна 03.03.2015 

81 Мохова Лилия Ивановна 15.04.2016 

82 Никитина Мария Ивановна 04.06.2015 

83 Перова Анастасия Денисовна 24.06.2015 

84 Подтягин Матвей Сергеевич 19.08.2015 

85 Рулин Тимур Борисович 31.05.2015 

86 Сенин Кирилл Сергеевич 15.09.2015 

87 Сокова Эмилия Александровна 20.08.2015 

88 Тутубалин Мирон Эдуардович 01.04.2015 

89 Холиярова Нафиса Расуловна 29.10.2013 



90 Чуркина Дарья Антоновна 26.03.2016 

91 Шумилина Евгения Олеговна 19.03.2015 

92 Абдыкулова Аниза Газизовна 19.10.2014 

93 Акобян Арам Эдгарович 11.02.2015 

94 Александрова Анастасия Сергеевна 13.04.2014 

95 Архипов Мирослав Дмитриевич 07.07.2014 

96 Березина Алиса Антоновна 22.02.2014 

97 Брагина Анастасия Евгеньевна 10.07.2014 

98 Власова Анна Вадимовна 02.11.2014 

99 Жакот Владимир Владимирович 13.07.2014 

100 Иконникова Анастасия Алексеевна 28.12.2014 

101 Карпова Полина Анатольевна 22.08.2014 

102 Карпунин Савелий Вячеславович 17.12.2014 

103 Кудин Денис Владимирович 27.01.2014 

104 Леляков Павел Денисович 10.02.2015 

105 Машков Иван Егорович 17.10.2014 

106 Михеев Артем Дмитриевич 04.01.2015 

107 Осипова Алена Антоновна 29.06.2014 

108 Пак Варвара Витальевна 05.03.2014 

109 Пономарев Артем Романович 17.12.2014 

110 Рогачев Алексей Александрович 24.10.2014 

111 Самохвалов Александр Васильевич 24.07.2014 

112 Семенов Алексей Андреевич 25.04.2014 

113 Тихонов Михаил Олегович 18.07.2014 

114 Усманова Алина Анваровна 05.10.2013 

115 Федоров Арсений Сергеевич 06.11.2014 

116 Фроленков Александр Владимирович 30.06.2014 

117 Ходаков Александр Альбертович 10.02.2014 

118 Холов Мухамад Парвизович 27.12.2013 

119 Цехмистеров Владислав Юрьевич 17.03.2015 

120 Алексеев Макар Александрович 21.02.2014 

121 Алиризаев Мурат Дагларович 12.03.2014 

122 Баранкова Ангелина Сергеевна 22.11.2014 

123 Беккер Глеб Павлович 01.08.2014 

124 Белозерцева Елизавета Альбертовна 18.03.2014 

125 Водяной Александр Сергеевич 24.03.2014 

126 Воробьева Анна Романовна 22.07.2014 

127 Галецкая Валерия Сергеевна 04.04.2014 

128 Гук Владислав Николаевич 27.11.2014 

129 Зайцев Иван Романович 27.01.2015 

130 Зайцева Елизавета Алексеевна 06.10.2014 

131 Запевалкина Алена Александровна 14.04.2014 

132 Камынина Виктория Владимировна 13.08.2014 

133 Кириллов Егор Александрович 22.04.2014 

134 Кравцова Злата Руслановна 01.05.2014 

135 Ляпакина Ксения Александровна 23.07.2014 

136 Малова Яна Евгеньевна 12.08.2014 

137 Неб Анастасия Юрьевна 17.04.2014 

138 Овсянников Юрий Ильич 23.11.2013 



139 Рябова Александра Алексеевна 16.02.2015 

140 Савельев Владимир Артемович 06.07.2014 

141 Савин Роман Алексеевич 01.10.2014 

142 Савинов Александр Владимирович 30.12.2013 

143 Савинов Владимир Александрович 02.09.2014 

144 Саксонов Тимур Сергеевич 17.04.2014 

145 Терехин Андрей Сергеевич 24.09.2014 

146 Тимкина Валерия Александровна 28.06.2014 

147 Тупицына Ангелина Николаевна 09.03.2014 

148 Хамзаева Жасмин Хабибуллохоновна 22.08.2014 

149 Акобян Сурен Арамович 06.05.2014 

150 Ашимова Диана Ринатовна 10.11.2013 

151 Бирюкова Елизавета Романовна 25.09.2013 

152 Буробина Анастасия Руслановна 05.11.2013 

153 Галецкая Елизавета Андреевна 20.10.2013 

154 Иванов Никита Александрович 11.08.2013 

155 Игнатьева Дарья Сергеевна 23.04.2013 

156 Калядин Илья Валерьевич 11.12.2013 

157 Котов Денис Евгеньевич 07.06.2013 

158 Курбатова София Александровна 08.05.2013 

159 Лебедев Степан Артемович 29.08.2013 

160 Левина Мария Васильевна 18.06.2013 

161 Любимова Арина Денисовна 13.01.2014 

162 Ляпакин Артём Максимович 28.11.2013 

163 Мохова Тамара Ивановна 26.11.2013 

164 Никулов Иван Александрович 16.08.2013 

165 Пестерев Ярослав Викторович 14.11.2012 

166 Пуклова Анастасия Сергеевна 12.01.2013 

167 Рожков Янис Валерьевич 19.11.2012 

168 Рожкова Анастасия Олеговна 13.08.2013 

169 Рябинов Арсений Анатольевич 10.12.2013 

170 Соков Платон Александрович 10.11.2013 

171 Шалимов Иван Александрович 28.09.2013 

172 Яковлева Юлия Владимировна 12.03.2013 

173 Авдеев Даниил Андреевич 08.11.2013 

174 Байдель Матвей Константинович 14.03.2013 

175 Барбосов Александр Артемович 24.12.2013 

176 Борец Федор Дмитриевич 11.07.2013 

177 Бостан Денис Михайлович 18.01.2013 

178 Вдовиченко Наталья Андреевна 16.01.2013 

179 Галашев Александр Андреевич 11.07.2013 

180 Дзекунова Анастасия Сергеевна 28.01.2014 

181 Еременко Глеб Эдуардович 03.04.2013 

182 Завирохина Полина Дмитриевна 07.10.2013 

183 Иванов Кирилл Александрович 26.04.2013 

184 Кузьмин Иван Дмитриевич 09.01.2013 

185 Леляков Дмитрий Денисович 05.06.2013 

186 Лисина Алиса Алексеевна 23.01.2013 

187 Макаренко Дарья Александровна 21.08.2013 



188 Платонов Серафим Сергеевич 07.06.2013 

189 Сысоева Варвара Константиновна 15.03.2013 

190 Тарасов Василий Ильич 30.10.2013 

191 Ткачук Ангелина Андреевна 26.11.2013 

192 Трофимов Матвей Викторович 07.08.2013 

193 Фроликова Варвара Константиновна 12.07.2013 

194 Хамитов Даниил Владимирович 17.01.2013 

195 Чиннова Ангелина Александровна 18.07.2013 

196 Щербакова Виктория Викторовна 25.04.2013 

197 Яковлев Дмитрий Алексеевич 20.08.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к приказу МБОУ «Гимназия №17» г.Петушки  

от 31.08.2021 №100 

 

список обучающихся с ОВЗ, получающих 2-ух разовое питание 

№ ФИО 
Дата 

рождения 

1 Белявская Аиша Назимовна 11.19.14 

2 Петрова Екатерина Михайловна 28.12.2014 

3 Берикян Ангелина Максимовна 18.06.2013 

4 Празднов Лев Евгеньевич 20.08.2013 

5 Уральская Виктория Вадимовна 13.04.2012 

6 Абдуллаев Руслан Санжарбекович 16.05.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к приказу МБОУ «Гимназия №17» г.Петушки  

от 31.08.2021 №100 

 

 

список обучающихся с ОВЗ, получающих обучение на дому 

 

 

№ ФИО 
Дата 

рождения 

1 Атаев Алексей Мухаметович 28.08.2007 

2 Сильнягин Михаил Максимович 18.02.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6 

к приказу МБОУ «Гимназия №17» г.Петушки  

от 31.08.2021 №100 

 

список обучающихся, члены семей которых, призваны на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 

№ ФИО 
Дата 

рождения 

1 Устинова Ксения Михайловна 11.01.2015 

2 Устинов Семен Михайлович 24.03.2008 

3 Гуськова Арина Алексеевна 13.03.2010 

 

 


		2023-09-18T15:15:33+0300
	Шмодина Светлана Юрьевна




